2

[image: image1.png]

Администрация
Привольненского сельского поселения

Ремонтненского района
Ростовской области

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2017 г.                                           №  91                                  п. Привольный
О внесении изменений в постановление Администрации

Привольненского сельского поселения  от 08.10.2013 года № 109
«Об утверждении муниципальной программы  Привольненского
сельского поселения «Муниципальная политика»
           В соответствии с постановлением Администрации Привольненского сельского поселения от 17.09.2013 года  № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Привольненского сельского поселения», в связи с внесением изменений в Решение Собрания депутатов от 29.12.2016г. № 17 «О бюджете Привольненского сельского поселения Ремонтненского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», и на основании Решения Собрания депутатов от 28.12.2017г. № 47 «О бюджете Привольненского сельского поселения Ремонтненского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»,
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Внести в постановление Администрации Привольненского сельского поселении от 08.10.2013г. № 109 «Об утверждении муниципальной программы  Привольненского сельского поселения «Муниципальная политика» следующие изменения:

             1.1  В паспорте муниципальной программы Привольненского сельского поселения «Муниципальная политика» пункт «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета -
161,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 18,7 тыс. рублей;

2015 год –  6,6  тыс. рублей;

2016 год – 19,7  тыс. рублей;

2017 год – 41,9  тыс. рублей;

2018 год – 29,0  тыс. рублей;

2019 год – 23,0  тыс. рублей;

2020 год – 23,0  тыс. рублей;

          1.2  В  пункте 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» абзац 1 изложить в новой редакции:
	общий объем финансирования                      «Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 161,9 тыс.рублей, в том числе:

	2014 год – 18,7 тыс. рублей;

2015 год –  6,6  тыс. рублей;

2016 год – 19,7  тыс. рублей;

2017 год – 41,9 тыс. рублей;

2018 год – 29,0 тыс. рублей;

2019 год – 23,0 тыс. рублей;

2020 год – 23,0 тыс. рублей;

	         1.3    В паспорте подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Привольненском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы -
31,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –    2,0 тыс. рублей;

2015 год –    0,0 тыс. рублей;

2016 год –   0,0  тыс. рублей;

2017 год –  20,5  тыс. рублей;

2018 год –   7,0  тыс. рублей;

2019 год –   1,0  тыс. рублей;

2020 год –   1,0 тыс. рублей;
          1.4 В разделе 8.5 первый абзац изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 31,5 тыс.рублей, в том числе:

2014 год –   2,0 тыс. рублей;

2015 год –   0,0 тыс. рублей;

2016 год –   0,0  тыс. рублей;

2017 год –  20,5  тыс. рублей;

2018 год –   7,0  тыс. рублей;

2019 год –   1,0  тыс. рублей;

2020 год –   1,0 тыс. рублей;
         1.5    В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Привольненского сельского поселения «Муниципальная политика»» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию основных мероприятий подпрограммы -
130,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –   16,7 тыс. рублей;

2015 год –    6,6 тыс. рублей;

2016 год –  19,7  тыс. рублей;

2017 год –  21,4  тыс. рублей;

2018 год –  22,0  тыс. рублей;

2019 год –  22,0  тыс. рублей;

2020 год –  22,0  тыс. рублей;
          1.6  В разделе 10.5 первый абзац изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 130,4 тыс.рублей, в том числе:

2014 год –   16,7 тыс. рублей;

2015 год –     6,6 тыс. рублей;

2016 год –  19,7  тыс. рублей;

2017 год –  21,4  тыс. рублей;

2018 год –  22,0  тыс. рублей;

2019 год –  22,0  тыс. рублей;

2020 год –  22,0  тыс. рублей;

1.7 Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к данному постановлению.
1.8 Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к данному постановлению.

2. Контроль  за   выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

       Глава  Администрации Привольненского
       сельского поселения                                                                      В.Н.Мироненко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение 1

к  постановлению

Привольненского сельского поселения

от 28.12.2017г. № 91
Приложение № 1

к муниципальной программе

Привольненского сельского поселения
«Муниципальная политика»

Расходы местного бюджета

на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	«Муниципальная политика»
	Администрация Привольненского сельского поселения

	X
	X
	X
	18,7
	6,6
	1697
	41,9
	29,0
	23,0
	23,0

	Подпрог-рамма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Привольненском  сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Привольненского сельского поселения

	X
	X
	X
	2,0
	0,0
	0,0
	20,5
	7,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприя-тие 1.1.

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Привольненского сельского поселения

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.2.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих должности муниципальных служащих
	Администрация Привольненского сельского поселения

	X
	X
	X
	2,0
	0,0
	0,0
	20,5
	7,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприя-тие 1.3.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Привольненского сельского

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.4.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления
	Администрация Привольненского сельского

	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрог-рамма 2
	«Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Привольненском сельском поселении

	Администрация Привольненского сельского поселения(

	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1.
	Проведение мероприятий, направленных на гармонизацию межэтнических отношений
	Администрация Привольненского сельского поселения

	X
	X
	X
	0, 0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрог-рамма 3.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Привольненского сельского поселения  «Муниципальная политика»
	Администрация Привольненского сельского поселения

	X
	X
	X
	16,7
	6,6
	16,7
	21,4
	22,0
	22,0
	22,0

	Основное мероприя-тие 3.1.

	«Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Привольненского сельского поселения, Собрания депутатов Привольненского сельского поселения  и иныхъ информационных материалов
	Администрация Привольненского сельского поселения

	X
	X
	X
	16,7
	6,6
	16,7
	21,4
	22,0
	22,0
	22,0

Приложение 2

к  постановлению

Привольненского сельского поселения

от 28.12.2017г. № 91

         Приложение № 5

к муниципальной программе

Привольненского сельского поселения
«Муниципальная политика»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	18,7
	6,6
	19,7
	41,9
	29,0
	23,0
	23,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	18,7
	6,6
	19,7
	41,9
	29,0
	23,0
	23,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Привольненском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	2,0
	0,0
	0,0
	20,5
	7,0
	1,0
	1,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2,0
	0,0
	0,0
	20,5
	7,0
	1,0
	1,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Привольненском сельском поселении»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Привольненского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	16,7
	6,6
	19,7
	21,4
	22,0
	22,0
	22,0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	16,7
	6,6
	19,7
	21,4
	22,0
	22,0
	22,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-